
 
 

УКРАЇНА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, СПОРТУ І ТУРИЗМУ ГОРОДКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ   
ГОРОДКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2 ГОРОДКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ, ТУЛЬЧИНСЬКОГО 

РАЙОНУ, ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Шкільна, 14, с. Городківка, Тульчинського району, Вінницької області, 24615, 

тел./факс (04340) 2-46-40, e-mаіl: super.gorodkivka2@ukr.net  Код ЄДРПОУ  26224205 
НАКАЗ 

01.09.2023                                       с.Городківка                                    № 139 
 
Про організацію освітнього процесу  
 для здобувачів освіти ліцею, 
які вимушено знаходяться за кордоном 
 і продовжують здобуття освіти у закладі 
у 2023-2024 навчальному  році 
 
   Відповідно до Методичних рекомендацій щодо окремих питань здобуття 
освіти в закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні, 
затверджених наказом Міністерства освіти і науки України 15 травня 2023 року 
№563 (далі Методичні рекомендації), «Положення  про здобуття освіти у ліцеї, в 
умовах воєнного стану в Україні (для здобувачів освіти, які одночасно 
навчаються в закладі освіти країни перебування та в закладі освіти України)» 
далі Положення) затвердженого педагогічною радою ліцею  від 28.08.2023 року 
Протокол №1. та з метою забезпечення прав дітей, які внаслідок 
повномасштабного вторгнення росії, вимушено опинилися за межами України, 
на безперервне здобуття освіти, надання можливості навчатися за українськими 
програмами, не втрачати зв'язок з Україною і продовжити здобуття освіти в 
Україні, на підставі заяв батьків здобувачів освіти , які перебувають за 
кордоном, 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Організувати під час дії воєнного стану для здобувачів освіти, які перебувають 
за кордоном навчання  у ліцеї за дистанційною формою здобуття освіти, 
врахувавши поєднання  з навчанням  у закладі освіти за очною формою в країні 
перебування  дитини.   (Додаток 1) 
                                            Адміністрація закладу.  До 01.09 2023 року. 

2.​ Зарахування здобувачів освіти, які вимушено опинилися за межами України 
внаслідок повномасштабного вторгнення росії  до ліцею здійснювати на 
підставі заяви (поданої особисто, електронною поштою або будь-яким іншим 
зручним для батьків способом). 
                                                                Секретар, до 01.09 2023 року. 

mailto:super.gorodkivka2@ukr.net


3.​ При визначенні класу, до якого має бути зарахований здобувач освіти, 
зараховувати результати попереднього навчання на підставі інформаційної  
довідки, яка підтверджує навчання в країні перебування. 
                                                                           Класні керівники,секретар 
         
 
4.​ Забезпечити  підключення  гаджетів здобувачів освіти до класрумів 

відповідних класів ліцею. 
Класні керівники, інженер – електронік.  

Упродовж навчального року. 
5.​  У випадку виявлення потреби у коригуванні навчальних результатів здобувача 

освіти, педагогічний працівник зобов’язаний звернутися до адміністрації 
закладу з відповідним клопотанням та аргументованими доказами потреби 
корегувального навчання, для прийняття узгодженого рішення з батьками 
здобувача освіти. 
                                                        Педагогічні працівники. У  разі потреби. 
 

6.​ Затвердити  розклад  онлайн – консультацій  з урахуванням зайнятості 
здобувачів освіти протягом дня в закладі освіти країни перебування.(Додаток 2) 
                                      Класні керівники. Перша декада вересня 2023 року. 

7.​ Використовувати, за можливості, асинхронне навчання з використанням 
відеозаписів уроків. 
                                           Педагогічні працівники. Упродовж навчального року. 

8.​ Рекомендувати батькам здобувачів освіти, які навчаються у закордонній школі, 
надати інформаційну довідку, із зазначенням: 

-​ місця перебування дитини (країна, навчальний заклад); 
-​ часу перебування дитини в школі протягом дня; 
-​ переліку предметів, що вивчаються в навчальному році; 
-​ особливості системи оцінювання, яку використовують у закордонному 

закладі освіти; 
-​ найвищий та найвищий бали оцінювання.   

                                    Класні керівники.  Упродовж вересня 2023 року. 
9.​ Узгодити з батьками здобувачів освіти  розклад уроків у нашому закладі та 

особливості організації освітнього процесу. 
                   Класні керівники. Вересень, січень 2023-2024 навчального року. 

10.​Довести до відома батьків зміст Методичних рекомендацій, затверджених 
наказом Міністерства освіти і науки України від 15.05.2023 року№563, 
звернувши особливу увагу на форми здобуття освіти у закладах України та 
можливість переведення на індивідуальну форму  здобуття освіти , яке може 
відбуватися протягом навчального року, за заявою батьків. 
                                                        Класні керівники. До 15.09. 2023 року. 

11.​Оцінювання  здобувачів освіти ліцею, які навчаються і у країні 
проживання(підсумкове, тематичне, семестрове, річне) можна здійснювати з 
використанням технологій дистанційного навчання і засобів зв’язку). 

Педагогічні працівники, педагогічна рада.  
Упродовж 2023-2024 навчального року. 



12.​ Здійснювати оцінювання результатів навчання здобувачів освіти, які одночасно 
здобувають освіту в закладах освіти країни перебування та нашому ліцеї  із тих 
предметів, які вивчаються у закордонній школі і відповідають предметам 
українських типових освітніх програм, на підставі результатів отриманих у 
закордонній школі, але за обов’язкової згоди батьків. 

Педагогічні працівники, педагогічна рада.  
Упродовж 2023-2024 навчального року. 

 
13.​Переведення оцінок, отриманих у закордонній школі у 12 бальну систему ліцей  

здійснює самостійно , за рішенням педагогічної ради. 
                                                                             Педагогічна рада.  

14.​Оцінювання предметів , які діти не вивчали у закордонній школі проводять  
педагогічні працівники  ліцею з використанням технологій дистанційного 
навчання. 

                Педагогічні працівники.  
Упродовж 2023-2024 навчального року. 

15.​ Дозволяється враховувати результати навчання із відповідних 
предметів(музика, фізична культура та ін.)отримані здобувачами освіти у 
позашкільних закладах освіти,за рішенням педагогічної ради ліцею. 

                     Педагогічна рада. 
 Упродовж2023-2024 навчального року. 

16.​Семестрове та річне оцінювання здобувачів освіти  5-8 та 10 класів ліцею, які 
навчаються і в закладі освіти країни перебування, може здійснюватися не за 12 
бальною шкалою, а за двобальною («зараховано»/  « не зараховано») у випадках 
прописаних у Методичних рекомендаціях та у Положенні,відповідно до 
рішення педагогічної ради ліцею. 

                     Педагогічна рада .  
Упродовж2023-2024 навчального року. 

17.​ У разі потреби річне оцінювання здобувачів освіти ліцею, які здобувають 
освіту у закладі освіти країни перебування,може бути проведено перед початком 
навчального року, зокрема з використанням технологій дистанційного навчання 
і засобів зв’язку, у окремих випадках упродовж І семестру наступного 
навчального року. 

Адміністрація ліцею, педагогічні працівники.  
Упродовж 2023-2024 навчального року. 

18.​ Видавати свідоцтва про здобуття певного рівня загальної середньої освіти 
загального державного зразка здобувачам освіти, які перебуваючи за межами 
України, здобували освіту в ліцеї. 
                       Педагогічна рада ,адміністрація ліцею. Червень  2024 року. 

19.​Вирішення інших питань видачі документів та характеристик здобувачам освіти  
ліцею, які перебуваючи за межами України здобували освіту в Україні 
проводити відповідно до Методичних рекомендацій та  Положення ліцею. 
                                                     Упродовж 2023-2024 навчального року. 

20.​Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
Т.В.О. директора                                                         Олександр Дрогобецький 
 



З наказом ознайомлені:                                                                        Бурдейна Т.Г. 
Очеретна Є.Б. 

Кімаковська К.В. 
Михайловська К.В. 

Завялова С.І. 
Бойко І.О. 
Ярова Л.І. 

Гижко А.О. 
Гижко В.І. 

Плешко С.В. 
Притула В.І. 

Мазурик Т.О. 
Кравець Г.В. 

Козій О.О. 
Пиріжок Д.В. 

Свічар З.М. 
Лавренюк А.П. 

Дудник Н.М 
Кімаковський Д.В. 

Крижанівський Д.В.. 
Пшенична Р.А. 

Гижко І.П. 
Тарнаруцька О.В. 

Гасяк О.В. 
Работа С.Г. 

Гончар О.П. 
Дрогобецький О.В. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   Додаток 1 
 

Відомості про здобувачів освіти ліцею, 
які вимушено знаходяться за кордоном 
і продовжують здобуття освіти у закладі 

у 2023-2024 навчальному році 
 
 

 
Додаток 2 

 
 

Розклад  онлайн – консультацій   
з  урахуванням  зайнятості здобувачів  освіти  протягом   

дня  в  закладі  освіти  країни  перебування 
 

№ Кла
с 

 ПІБ вчителя Час групових 
та 

індивідуальних 
(за потреби) 
консультацій 

Примітк
а 

1 1і 

 

Буртник Олег Романович Бурдейна Т.Г. 
Очеретна Є.Б. 

 

15.00 – 17.00 
год 

 

 

2 Шурко Марсель Максимович  

3 2 

 

Лупонго Жаклін – Нзеба 
Даніелівна 

Кімаковська К.В. 
Михайловська К.В. 

 

15.00 – 17.00 
год 

 

 

4 Мучичка Денис В’ячеславович  

5 Сухина Нікіта Русланович  

6 3А Румак Данило Русланович Завялова С.І. 
Очеретна Є.Б. 

Бойко І.О. 

15.00 – 17.00 
год 

 

7 4А 

 

Коровай Захарій Олександрович Ярова Л.І. 
Михайловська А.А. 

Гижко А.О. 
Гижко В.і. 

 

15.00 – 17.00 
год 

 

 

8 Космачевська Софія Сергіївна  

9 4і 

 

 Палій Ангеліна Олександрівна Плешко С.В. 
Притула В.І. 
Мазурик Т.О. 

 

15.00 – 17.00 
год 

 

 

1
0 

Прокопович Іван Володимирович  

№ Клас ПІБ учня Місце 
перебування 

Наявність 
довідки з 
ЗО країни 
перебуван

ня 

Контактні дані (номер 
телефону, електронна 

пошта тощо) 

Примітка 



1
1 

5і Большаков  Даніель Павлович Кравець Г.В. 
Михайловська А.А. 

Козій О.О. 
Пиріжок Д.В. 
Мазурик Т.О. 

Гижко В.І. 
Свічар З.М. 

Лавренюк А.П. 
Дудник Н.М. 

17.00 – 19.00 
год 

 

1
2 

6А 

 

Притула Соломія Анатоліївна Михайловська А.А. 
Кімаковський Д.В. 

Кравець Г.В. 
Козій О.О. 

Крижанівський 
Д.В. 

Гижко В.І. 
Свічар З.М. 

Лавренюк А.П. 
Пиріжок Д.В. 

Пшенична Р.А. 
Гижко І.П. 

Дудник Н.М. 

15 – 18 год 
 

 

1
3 

  Фулитка Максим Васильович  

1
4 

7А 

 

Беліч Ярослав Павлович Свічар З.М. 
Михайловська А.А. 
Тарнаруцька О.В. 

Гасяк О.В. 
Козій О.О. 

Крижанівський 
Д.В. 

Гижко В.І. 
Лавренюк А.П. 
Пшенична Р.А. 

Гижко І.П. 
Дудник Н.М. 

15 – 18 год 
 

 

1
5 

Боднар Альбіна Володимирівна  

1
6 

Коровай Ангеліна Олександрівна  

1
7 

7і 
 

Большаков Іван Павлович Пиріжок Д.В. 
Притула В.І. 
Работа С.Г. 

Кравець Г.В. 
Козій О.О. 

Гончар О.П. 
Крижанівський 

Д.В. 
Дрогобецький О.В.  

Свічар З.М. 
Іскра О.О. 

Лавренюк А.П. 
Дудник Н.М. 

17.00 – 19.00 
год 

 

1
8 

Крохмальний Владислав 
Валентинович 

 

1
9 

Максімов Іван Васильович  

2
0 

8 Купчак Влада Сергіївна  
 

Дудник Н.М. 
Пиріжок Д.В. 
Притула В.І. 
Работа С.Г. 

Кравець Г.В. 
Козій О.О. 

Гончар О.П. 

16.00 – 19.00 
год 

 



Крижанівський 
Д.В. 

Дрогобецький О.В.  
Свічар З.М. 
Іскра О.О. 

Лавренюк А.П. 
Пшенична Р.А. 

2
1 

10 Вершигора Марія Михайлівна Гончар О.П. 
Дудник Н.М. 
Притула В.І. 
Работа С.Г. 
Гасяк О.В. 
Козій О.О. 

Крижанівський 
Д.В. 

Дрогобецький О.В.  
Свічар З.М. 
Іскра О.О. 

Лавренюк А.П. 
Танасогло Н.Д. 

16.00 – 19.00 
год 

 

2
2 

10 
 

Драгні Вероніка Григорівна Гончар О.П. 
Дудник Н.М. 
Притула В.І. 
Работа С.Г. 
Гасяк О.В. 
Козій О.О. 

Крижанівський 
Д.В. 

Дрогобецький О.В.  
Свічар З.М. 
Іскра О.О. 

Лавренюк А.П. 
Танасогло Н.Д. 

16.00 – 19.00 
год 

 

2
3 

Драгні Владислав Григорович  

2
4 

Притула Олександра Анатоліївна  

2
5 

11 Сухина Назар Русланович Пасічник  І.І. 
Гончар О.П. 
Дудник Н.М. 
Притула В.І. 
Пиріжок Д.В. 

Работа С.Г. 
Гасяк О.В. 
Козій О.О. 

Крижанівський 
Д.В. 

Дрогобецький О.В.  
Свічар З.М. 
Іскра О.О. 

Лавренюк А.П. 
 

16.00 – 19.00 
год 

 

 
 
 


